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Asia 
Ulkoministeriön lausunto; hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta  
 

Sisäministeriö on 18.2.2022 päivätyllä lausuntopyynnöllään pyytänyt ulko-
ministeriöltä ja Suomen edustustoilta lausuntoa hallituksen esityksestä 
eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta.   

Ulkoministeriö pitää kannatettavana hallituksen esityksen tavoitetta no-
peuttaa opiskelijoiden, tutkijoiden, sertifioitujen työnantajien työntekijöiden, 
yritysten johtotehtävissä toimivien sekä edellä mainittujen perheenjäsenten 
maahantuloa pitkäaikaisen viisumin avulla.  Pitkäaikaisen viisumin käytön 
laajentaminen ulkomaalaislain muuttamisella on yksi niistä lukuisista toi-
mista, joilla hallitus pyrkii lisäämään koulutus- ja työperusteista maahan-
muuttoa. 

Ulkoministeriö pitää myös tärkeänä esityksessä ehdotettua sääntelyä pit-
käaikaisen viisumin myöntämisestä oleskeluluvan haltijalle silloin, kun 
oleskeluluvan haltija ulkomailla ollessaan menettää oleskelulupakorttinsa. 
Tällä ulkomaalaislain muutoksella toteutetaan Schengen -tarkastuksen 
edellyttämät muutokset kansalliseen lainsäädäntöön ja luodaan sääntely 
pitkäaikaisen viisumin myöntämisestä näissä tilanteissa.   

Ulkoministeriö pitää kannatettavana myös esityksessä ehdotettua ulko-
maalaislain muutosta siitä, että ulkoministeriö voi myöntää tilapäisen oles-
keluluvan ulkovaltojen diplomaatti- ja konsuliedustustojen palvelukseen 
Suomeen lähetetyn henkilökuntaan kuuluvan henkilön 18 - 20-vuotiaalle 
jälkeläiselle suoraan alenevassa polvessa samoin kuin puolison vastaa-
valle jälkeläiselle. Ehdotettu muutos muuttaisi Suomen nykyistä käytäntöä 
vastaamaan paremmin kansainvälistä käytäntöä. Samanaikaisesti muutok-
sella turvattaisiin Suomen ulkomaanedustuksen palvelukseen siirtyvien 
lasten oikeus oleskeluun asemaassa erityisesti vastavuoroisuutta noudat-
tavissa maissa. Mahdollistamalla oleskeluluvan myöntäminen perheen mu-
kana muuttaville nuorille maksutta ulkoministeriön toimesta vaikutetaan 
myönteisesti myös Suomi-kuvaan. 

Esityksen vaikutukset edustustojen työmäärään 
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Mikäli oleskelulupahakemusten hakemusmäärät kasvavat hallituksen esi-
tyksessä esitetyllä tavalla heijastuu se mahdollisesti myös haettavien pitkä-
aikaisten viisumien määrään. Tällöin myös edustustojen työmäärä vastaa-
vasti lisääntyy. Ulkoministeriö pyytää, että hallituksen esitystä edustustojen 
tehtävien osalta tarkennettaisiin seuraavasti:  

Mikäli pitkäaikaista viisumia koskevat tehtävät on ulkoistettu ulkoiselle pal-
veluntarjoajalle edustustojen tehtävänä on viisumitarrojen tulostaminen ja 
kiinnittäminen matkustusasiakirjaan. Sen sijaan mikäli tehtävien ulkoista-
mista ei ole tehty, tulee edustustojen tehtäväksi myös pitkäaikaisen vii-
sumin hakemuksen vastaanottaminen edustustossa. Pitkäaikaista viisumia 
koskevat tehtävät vaikuttavat edustustojen työmäärään jonkin verran lisää-
västi. Pitkäaikaisesta viisumista aihetuvan lisätyön ei ainakaan tässä vai-
heessa arvioida aiheuttavan lisäresursoinnin tarvetta. 

Suomen edustustoista yhteensä kuusi antoi lausunnon esityksestä. Suo-
men edustustojen lausunnoista on laadittu yhteenveto (liitteenä).   
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Liitteet Yhteenveto Suomen edustustojen antamista lausunnoista.  
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